Муниципальный Совет

Осецкого  сельского поселения                                                      Ярославской области

Решение

от 24.03.2014  года                               № 2

д.  Рузбугино

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета Осецкого сельского поселения Ярославской области от 04.09.2009 № 31 «Об утверждении Положения о порядке сдачи квалификационных экзаменов муниципальными служащими Осецкого сельского поселения оценки их знаний, навыков и умений»

       В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», Федеральным законом № 25-ФЗ от 02.03.2007 года «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях реализации Закона Ярославской области "О муниципальной службе в Ярославской области", руководствуясь Уставом Осецкого сельского поселения Ярославской области», Муниципальный Совет Осецкого сельского поселения Ярославской области
РЕШИЛ:

        1. Внести изменения в Решение Муниципального Совета Осецкого сельского поселения Ярославской области от 04.09.2009 № 31 «Об утверждении Положения о порядке сдачи квалификационных экзаменов муниципальными служащими Осецкого сельского поселения оценки их знаний, навыков и умений», согласно приложению.
         2. Настоящее Решение  обнародовать  путем  размещения на  информационных  стендах,  расположенных  в  д.  Рузбугино,  с.  Закобякино,  с.  Филиппово,  д.  Раслово и разместить на  официальном  сайте  Администрации  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области  (oseckoe-sp.ru).
        3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.
 Председатель  Муниципального  Совета  Осецкого

сельского  поселения  Ярославской  области:                        В.А.Плотникова

Глава Осецкого сельского

поселения  Ярославской области                                             В.А. Сочнев

Приложение к Решению
Муниципального Совета Осецкого
сельского поселения Ярославской области
от 24.03.2014 года  № 2

Изменения в Положение о порядке сдачи квалификационных экзаменов муниципальными служащими Осецкого сельского поселения, оценки их знаний, навыков и умений.

1. Изложить статью 1 в новой редакции:
«Статья 1. Общие положения о проведении квалификационного экзамена муниципального служащего Осецкого сельского поселения Ярославской области
1. В соответствии с Законом Ярославской области "О муниципальной службе в Ярославской области" квалификационный экзамен проводится в целях оценки знаний, навыков и умений (профессионального уровня) муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы на основании срочного трудового договора, в случаях:
а) присвоения муниципальному служащему, не имеющему классного чина муниципальной службы (далее - классный чин), первого классного чина по замещаемой должности муниципальной службы;
б) присвоения муниципальному служащему очередного классного чина по замещаемой должности муниципальной службы;
в) присвоения муниципальному служащему классного чина при назначении его на вышестоящую должность муниципальной службы, если для этой должности предусмотрен более высокий классный чин, чем тот, который присвоен муниципальному служащему.
2. Квалификационный экзамен проводится не позднее чем через три месяца после подачи муниципальным служащим письменного заявления о присвоении классного чина по форме согласно приложению, которое подается на имя представителя нанимателя (работодателя).
3. Организацию подготовки и проведения квалификационного экзамена осуществляет заместитель Главы Осецкого сельского поселения Ярославской области.
4. Основными задачами квалификационного экзамена являются:
- оценка знаний, навыков и умений муниципального служащего;
- выявление перспективы использования потенциальных способностей муниципального служащего, стимулирования роста его профессиональной компетентности;
- определение необходимости повышения квалификации, профессиональной подготовки и переподготовки муниципального служащего;
- обеспечение возможности долгосрочного планирования передвижения кадров, а также своевременного освобождения муниципального служащего от должности или перевода его на менее квалифицированную работу».

2. Дополнить Положение приложением к Положению (заявление).

 «Приложение
к Положению
______________________________________
(наименование должности представителя
нанимателя (работодателя), его фамилия
и инициалы)
______________________________________
______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
(оформляется в рукописном виде)

Я, _____________________________________________________________,
(фамилия, имя и отчество)
прошу рассмотреть вопрос о присвоении мне ___________________________
(первого/очередного)
Классного чина в соответствии с Законом Ярославской области от 27.06.2007 N 46-з "О муниципальной службе в Ярославской области". Замещаю должность муниципальной службы __________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование замещаемой должности муниципальной службы)
с "____" __________ _____ года по настоящее время.
Срок испытания продолжительностью <*> _________________________ успешно завершен ____________________.
(число, месяц и год)
Имею:
- классный чин муниципальной службы <**> __________________________
________________________________________________________________;
(наименование, кем и когда присвоен)
- классные чины, дипломатические ранги, воинские и специальные звания,
присвоенные на федеральной государственной службе (в том числе гражданской), и (или) классные чины, присвоенные на государственной гражданской службе субъектов Российской Федерации, муниципальной службе <***> _______________________________________
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________
(перечисляются все чины, ранги, звания с указанием, когда и кем присвоены)
________________________________________________________________________________________________________________________________;
- государственные награды (почетные звания Российской Федерации) <***> ____________________________________________________________
__________________________________________________________________;
- ученую степень <***> ___________________ по специальности _________________________________________________________________
__________________________________________________________________.

"____"_______________ _____ года ____________ ______________
(подпись) (расшифровка подписи)

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- <*> Если срок испытания не устанавливался, пишется "Срок испытания не устанавливался"
<**> Если муниципальный служащий не имеет классного чина, пишется "Классного чина не имею".
<***> Заполняется муниципальными служащими, претендующими на присвоение первого классного чина муниципальной службы. Если муниципальный служащий не имеет классных чинов, дипломатических рангов, воинских или специальных званий, государственных наград (почетных званий Российской Федерации), ученой степени, ставится прочерк либо пишется "Не имею"».